1

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

BRIGADA MILITAR

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DO PME

PROA nº 21/1900-0011605-6

EDITAL DA/DRESA nº 06/PME-2021

 (Monitor Cívico Militar)

O Diretor Administrativo da Brigada Militar do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições
legais, DIVULGA o resultado do julgamento do Recurso Administrativo interposto pelo candidato da
Divulgação do Resultado Preliminar do Exame de Saúde do Processo Seletivo do Programa Mais de
Efetivo, conforme EDITAL DA/DRESA nº 05, publicado no DOE e respectivamente no site da Brigada Militar,
a seguinte inscrição:

I - CANDIDATO QUE OBTEVE SEU RECURSO DEFERIDO

1. No município de (Gravataí):

Nº Ord P/Grad NOME ID FUNC

1 2º Sgt JOSE AMILTON ALOY SANGUINETI 2317044

2. O Candidato que obteve seu recurso deferido, deverá providenciar a apresentação dos novos exames de
Saúde, Clínico no qual foi considerado inapto para nova apreciação da JPMS, no dia 21/Dez/2021 às
09:00hs, na Junta Policial Militar de Saúde (JPMS), no Centro Clínico do Hospital da Brigada Militar, sito a
Rua Dr. Castro de Menezes, nº 245 – Bairro Vila Assunção - Porto Alegre - RS.

Porto Alegre, RS, 20 de dezembro de 2021.

            Márcio de Azevedo Gonçalves - Cel QOEM
             Diretor Administrativo da Brigada Militar